
 

Hamas benægter anklage om voldtægter den 7. oktober. Nu bekræfter FN-udvalg 

bestialske overgreb på israelere 

Gruppevoldtægt og skamfering af kønsorganer var en del af Hamas' angreb på Israel 

den 7. oktober, fastslår en ny rapport fra FN 
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En kvindelig israelsk soldat besøger det sted, hvor hundredvis af del- 

tagere i musikfestivalen Nova blev dræbt og kidnappet under Hamas' 

angreb i Israel den 7. oktober 2023. Festivalgrunden nær grænsen til 

Gaza er nu et mindested for ofrene.  

For første gang siden den militante gruppe Hamas' angreb på sydisraelske kibbutzer og Nova-musikfestivalen 

nær grænsen til Gaza den 7. oktober 2023 står en international organisation frem med en utvetydig konklusion: 

Israelske mænd og kvinder blev voldtaget, gruppevoldtaget og fik skåret kønsorganer af i forbindelse med 

Hamas' massakre, hvor omkring 1200 israelere blev dræbt.  

Sådan lyder konklusionen fra en omfattende FN-undersøgelse af hændelsesforløbet anført af Pramila Patten, 

FN's særlige repræsentant for brugen af seksuel vold i konflikter. Den 23 sider lange rapport konkluderer 

også, at israelske mænd og kvinder, der stadig holdes som gidsler af Hamas i Gaza, udsættes for voldtægt og 

andre former for seksuelle overgreb. 

Den særlige FN-mission bestående af Pramila Patten og ni eksperter gennemførte i løbet af februar 33 møder 

med israelske repræsentanter og undersøgte mere end 5.000 billeder og 50 timers videooptagelser. Missionen 

gennemførte 34 fortrolige interview med overlevende, vidner, løsladte gidsler og ambulancereddere. 

 

"FN-missionen konkluderer, at der er rimelig grund til at tro, at konfliktrelateret seksuel vold fandt sted flere 

steder, herunder voldtægt og gruppevoldtægt på mindst tre steder i det sydlige Israel. Vi så også et mønster, 

hvor – for det meste kvinder – blev fundet helt eller delvist nøgne, bundet og skudt på steder, som kan være 

tegn på nogle former for seksuel vold," sagde Pramila Patten under en pressekonference i New York, hvor hun 

fremlagde FN-missionens konklusioner. 

I Israel anses FN-rapporten for at have stor vægt. Ikke mindst fordi det er den første undersøgelse, der er 

blevet foretaget af en international organisation. Forud for FN's undersøgelse stod Israel alene med sine egne 

konklusioner over for Hamas-bevægelsens kategoriske benægtelse af, at voldtægt og seksuelle overgreb havde 

fundet sted den 7. oktober. 

https://www.kristeligt-dagblad.dk/profiler/allan-soerensen
https://www.kristeligt-dagblad.dk/udland/nye-beretninger-om-overgreb-ryster-israel
https://www.kristeligt-dagblad.dk/udland/nye-beretninger-om-overgreb-ryster-israel


I ugevis efter den 7. oktober rettede israelske menneskerettighedsorganisationer kritik mod FN's egen 

kvinderettighedsorgan for ikke at fordømme de seksuelle overgreb. Der gik 50 dage, før FN's kvinderettig-

hedsorgan udsendte en meddelelse om, at begge sider af konflikten bør værne om kvinders rettigheder.   

Det eneste internationale medie, der har foretaget en grundig undersøgelse af de seksuelle overgreb den 7. 

oktober, er New York Times. I slutningen af december offentliggjorde det amerikanske dagblad en lang og 

meget detaljeret artikel om overgrebene.  

Den seneste FN-rapport er også vigtig for Israel, fordi de seksuelle overgreb stadig benægtes af Hamas og 

dele af de kredse, der støtter den palæstinensiske side i Gaza-krigen. Pressekonferencen med Pramila Patten 

var et eksempel på, at især arabiske medier stadig sår tvivl om Israels – og nu også FN's – beskrivelse af hæn-

delsesforløbet i oktober. 

Abdel Hamid Abdel Jaber, journalist for det arabisksprogede medie al-Quds al-Arabi, der udkommer i England, 

rejste tvivl om formålet med FN's undersøgelse af hændelserne den 7. oktober. 

"Der er intet formål med din rapport bortset fra at bekræfte den israelske fortælling om voldtægt," sagde 

Abdel Hamid Abdel Jabar på pressekonferencen, inden han spurgte, hvorfor Pramila Patten ikke udtrykte sym-

pati for ofrene i Gaza. 

 

Nabil Abi Saad, der arbejder for tv-stationen al-Araby, spurgte Pramila Patten om hun selv havde set de israel-

ske lig med en antydning om, at det israelske billedmateriale ikke er troværdigt. De skændede lig fra den 7. 

oktober er begravet for længst. 

På det sociale medie X skriver han i samme tone. 

“Pramila Patten mødtes med israelske embedsmænd, men ikke med ofre for seksuel vold, og hun undersøgte ikke 

ligene,” skriver Nabil Abi Saad og antyder dermed, at FN-missionen ukritisk gengiver det israelske narrativ. 

Af hensyn til privatlivets fred samt af sikkerhedshensyn nævner FN-rapporten ikke de personer, eksperterne 

har talt med. 

Den særlige FN-mission har også indsamlet oplysninger om palæstinensiske organisationers klager over angive-

lige seksuelle overgreb mod fanger i de israelske fængsler. Overgrebene omfatter ifølge FN-missionen trusler 

om voldtægt, fysisk tortur og tvungen afklædning af palæstinensiske fanger. 

FN-missionen har fremlagt disse beskyldninger om overgreb på palæstinensiske fanger for Israels justits-

ministerium. 

 


